СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 июля 2025 года                                                                                   № 49/295

О внесении изменения в Положение об администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением
Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 февраля 2006 г. N 20/129

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08 августа 2024 г. № 317-ФЗ «О внесении изменений  в статьи 11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 г. № 1040 «О федеральной государственной географической информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение об администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21 февраля 2006 г. N 20/129 (с изменениями от 29 декабря 2010 г. № 33/451; от 26 апреля 2013 г. №17/136, от 29 ноября 2018 г. №33/261), дополнив пункт 12 раздела 4 абзацем четвертым следующего содержания:
«- использовать автоматизированные информационные системы, предназначенные для оказания государственных и муниципальных услуг, а также федеральную государственную географическую информационную систему, обеспечивающую функционирование национальной системы пространственных данных.».
2. Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществить необходимые юридические действия по регистрации настоящих изменений в органах, осуществляющих государственную регистрацию юридических лиц.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия
А.Б. Юткин
	Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
В.П. Марчков

[bookmark: _GoBack]